et diameter spatii conficui = $\frac{2A}{1+n}$, quae videtur maior est, quam ante.

22. Cum hoc augmentum in maximis multiplicationibus maximi fit momenti, vt id vltterius augcamus, sumamus QQ = q, fietque $n = \frac{A^2}{c}$, et C = $\frac{A^2}{1+\frac{A^2}{c}}$; vnde prodit diameter campi conficui = $\frac{2A}{1+\frac{A^2}{c}}$, quae se habet ad precedentem, vt 15:14 cum vero vltteriora augmenta sint valde parua,

parua, siquidem vltra $\frac{1}{10}$ progressi non licet, hic solussumus, erunt ergo

Distantiae focales	Aperturac	Intervalla
$p = \frac{A^2}{1+A}$	PP = 2x	AB = Aa
$q = \frac{A^2}{1+n}$	QQ = $\frac{A^2}{1+n}$	BC = $\frac{A^2}{1+n}$
$r = \frac{A^2}{1+c}$	RR = $\frac{A^2}{n}$	CD = $\frac{A^2}{n}$
$s = \frac{A^2}{u+n}$	SS = 1s	DE = c
$t = \frac{A^2}{u+n}$	TT = 1t	EF = c
$e = c$	VV = 1c	FO = $\frac{1+n}{c}$

23. Ad maximas multiplicationes haec constructio multo magis idonea videtur, quam praecedens. Sumamus exempli causa $\mu = 51$, erit C = $\frac{A^2}{51}$, et multiplicatio $m = \frac{A^2}{c}$. Sit porro $a = 1$; et Aa = 5, ideoque A = 50, et c = $\frac{1}{5}$ vnde oritur:

Microscopium quater millies multiplicans ita determinatum.

Distantiae focales	Aperturac	Intervalla
$p = 0,098$	PP = 2x	AB = 5 = 5,000
$q = 0,500$	QQ = 0,125	BC = 5 = 0,555
$r = 0,490$	RR = 3x	CD = 5 = 3,444
$s = 1,550$	SS = 0,775	DE = 1 = 0,500
$t = 1,275$	TT = 0,638	EF = 1 = 0,500
$e = 0,500$	VV = 0,250	FO = 10 = 0,196

et diameter spatii conficui = 1,5 dig. Si lens duplicata adhibetur, vt Napi possit $x = \frac{1}{2} p = \frac{1}{2} \varphi$, ob $p = \frac{1}{2} \varphi = \frac{1}{2} \varphi$, erit claritas = $\frac{1}{2} \varphi$; quae aëthæe lateris est notabilis. Longitudo autem totius instrumenti est 10, 196 dig.

vnde patet hoc microscopium satis fore commodum pro insigni, quam praestat, multiplicatione.

24. Infinitae vero insuper aliae formae huiusmodi microscopiorum pro varia numerorum A et n determinatione exhiberi possunt, atque dignitas argumenti omnino exigere videtur, vt quasdam ad praxin prae ceteris accommodatas in medium afferamus. Formulas igitur generales § 21. ex positione $m = \frac{h}{a} = \frac{1}{a} \varphi$ natas perpendens quoniam vidi ad insignes multiplicationes producendas numero n maiores valores tribui conuenire; duo incommoda potissimum evitari debere videntur, alterum ne distantia focalis q nimis fiat exigua, alterum ne longitudo instrumenti nimis fiat magna. Cum igitur distantia focalis e iam tam parua accipiat, quam circumstantiae permittunt, primum pono $Aa = n\varphi$, seu $A = \frac{n\varphi}{a}$, vt fiat $q = \frac{n}{1+n} \varphi$, et $BC = \varphi$. Deinde quia iam longitudo instrumenti potissimum a basis interualis AB et CD pendet, inter haec certam statuan relationem vel aequalitatis vel inaequalitatis, ac tum facile erit iudicare, quanam pro qualibet multiplicatione sit maxime idonea.